1

役員会（第620回）議事内容

Ⅰ．日 時：2019（令和元）年9月24日（火）15:10～15:30

Ⅱ．場 所：学長室

Ⅲ．出席者：林学長、今井理事、山田理事、犬飼理事、

  陪席者：寺前監事、桑原監事、中山副学長、武田副学長、

水村人事労務課長、疋田総務企画課長、

Ⅳ．配付資料

１．役員会（第619回）議事内容（案）

２．特定有期雇用職員雇用申請書等

３．64歳定年退職者の特命教員の雇用希望状況

４．令和2年度事務系職員の再雇用について

５．国立大学法人東京外国語大学安全保障輸出管理規程（案）

６．AGREEMENT／協定書（案）日本語訳

７．府中市美術館と国立大学法人東京外国語大学との連携協力に関する協定書（案）

８．東京都教育委員会と東京外国語大学との連携に関する協定書（案）

９．国立大学法人東京外国語大学商標登録出願申請書

１０．国立大学法人東京外国語大学における情報セキュリティ対策基本計画実施状況自己評

    価

１１．2018（平成30）事業年度財務諸表の承認について（通知）

Ⅴ．議事内容

   審議事項

１． 特定有期雇用職員の採用について

今井理事より、配付資料２に基づき、特定有期雇用職員（特定教員）の採用につい

て説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

２．特命教員の雇用希望について

   今井理事より、配付資料３に基づき、特命教員の雇用希望について説明があり、審

議の結果、原案のとおり承認した。

2

３．事務系職員の再雇用について

   水村人事労務課長より、配付資料４に基づき、事務系職員の再雇用について説明

があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

４．安全保障輸出管理規程の制定について

   中山副学長より、配付資料５に基づき、安全保障輸出管理規程の制定について説

明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

５．韓国国際交流財団との協定の締結について

   林学長より、配付資料６に基づき、韓国国際交流財団との協定の締結について説

明あり、審議の結果、原案のとおり承認した。

６．府中市美術館との連携協力に関する協定の締結について

   武田副学長より、配付資料７に基づき、府中市美術館との連携協力に関する協定

の締結について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

７．東京都教育委員会との連携に関する協定の締結について

   今井理事より、配付資料８に基づき、東京都教育委員会との連携に関する協定の

締結について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

８．商標登録出願について

   中山副学長より、配付資料９に基づき、商標登録出願について説明があり、審議

の結果、原案のとおり承認した。

報告事項

１．情報セキュリティ対策基本計画実施状況の自己評価について

   中山副学長より、配付資料１０に基づき、情報セキュリティ対策基本計画実施状

況の自己評価について、報告があった。

２．平成30事業年度財務諸表の承認について

   林学長より、配付資料１１に基づき、平成30事業年度財務諸表の承認について、

報告があった。

第619回役員会の議事内容について、配付資料１により確認した。